[
oo0/7iemn

O 610mxere KeHecckoro censckoro okpyra AKKOJIBCKOro paioHa Ha 2025-2027 rogst

Pemenne AKKOIBCKOTO pallOHHOTO Maciauxara AKMOJUHCKOM oOmactu oT 25 nexadps 2024
roga Ne C 34-3.

B cooTtBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTaThu 9-1 bromkerHoro konekca Pecniyonuku KazaxcraH,
noanyHkrom 1) mynkra 1 crateum 6 3akoHa PecnyOnukm Kazaxcran "O MecTHOM
rocyJIapCTBEHHOM YIIpaBJI€HUM U camoyIripaBiieHnu B PecryOnuke Kazaxcran", AKKOIbCKUM
parionHsil macinuxart PEIINJT:

1. YTBepauth OromxeT Kenecckoro cenbckoro okpyra AKKOJIbCKOTO paiiona Ha 2025-
2027 roasl, cOracHO MPUIOXKEHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2025 roj B
CIeAYIOIINX 00BheMax:

1) noxoawr 446 055,1 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:

HasoroBele noctyrieHus: — 11 884,0 Teicsiu TeHre;

IOCTYIUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO Kanutana — 11 780,3 Teicsa4 TeHre;

noctyruieHus: TpaacheptoB — 422 390,8 TeicS4 TEHTE;

2) 3arpatbl — 446 297,3 ThICSY TEHTE;

3) uncroe O6toKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casip/i0 110 oneparusM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpodunut) 6romrera — -242,2 THICAY TCHTE;

6) duHaHncupoBanue aedunmTa (KCIOJIb30BaHUE TTpodunnTa) OromkeTa — 242,2 ThICSY
TEHTE.

Caocka. ITynkr 1 - B penakuuu pemeHusi AKKOJIbCKOI0 pallOHHOTO Maciauxara
AxmMomnuHackon ob6aactu ot 06.08.2025 Ne C 43-1 (BBoauTcs B AekictBue ¢ 01.01.2025).

2. Yuectb, uTo B Or0/KeTe Kenecckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ronsl u3
palioHHOTO OrO/IKETa MPEeTyCMOTPEHA CyOBEHIIUS:

2025 roxg — 39 468,0 TeICSY TEHTE;

2026 roxg — 33 699,0 TeICcSY TEHTE;

2027 rog — 33 693,0 ThICcSIY TEHTE.

3. YuecTb, UTO B COCTaBe MOCTyIUIeHUH OrokeTa KeHecckoro cenbckoro okpyra Ha 2025
roj, MNPEeAyCMOTPEHbI LEJeBble TpaHC(PEPThl M3 00JACTHOrO OIOJKETa, COTJIACHO
MPUIIOKEHUIO 4.

Pacnpenenenne ykazaHHBIX CYMM II€JIEBBIX TpaHC(EPTOB OmpeensieTcs peluieHueM aKkuMa
Kenecckoro cenpckoro okpyra.

4. Hacrosimiee pemienre BBoAUTCA B AeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roja.

Ilpencenarenb AKKOIBCKOTO paHfOHHOIO Macauxarta C.AbaxaHOB

[Ipunoxenune 1 x pemieHno
AKKOJIBCKOT'O PalfOHHOTO Maciuxara



ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-3

Bromxker Kerecckoro cempckoro okpyra Ha 2025 rog

Cuocka. [Ipunoxenue 1 - B pegakiuu peumeHnuss AKKOJIbCKOTO PallOHHOIO Maciimxara
AxmonuHckon oomact ot 06.08.2025 Ne C 43-1 (BBoautcs B aerictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Knacc CyMMa
TTonximacc TBICSY TCHI'C
HanmvenoBanne
1 2 3 4 5
I. JOXOObI 446 055,1
H
| aJIOTOBBIC 11884.0
MOCTYTUICHUSI
01 Tlomoxomusiii Haor 3 206,0
) I/IHL[I/IBI/I)JyaiILHLII‘?I 32060
IOJIOXOJHBIM HAJIOT
04 Hamorm Ha §125.0
COOCTBEHHOCTh
| Hamoru Ha 699.0
MMYILECTBO
3 3eMenbHbII HaJIoT 351,0
Hanor Ha
4 TPaHCIIOPTHBIE 6 258,0
cpencTaa
5 Enuneiii 3eMenbHBIN 817.0
HAJIOT

BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, pabotel U 553,0
yCIIyru

IMocrynnenune 3a
HCIIONB30BaHHE

3 553,0
MPUPOTHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IToctynnenuss ot
3 npojaxu ocHosHoro 11 780,3
KaIiraia

[Iponaxa 3emnun u

03 HeMaTepuabHbIX 11 780,3
AKTHBOB
1 IIponaxka 3emmu 6 460,3
Ilponaxa
2 HEeMaTepUallbHBIX 5320,0
aKTHBOB
4 IToctynnenus 422390.8

TpaHcdepToB



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

1 2
01

124
07

124

IIporpamma

001

008

009

011

014

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoOB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) Or0KeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

Tl'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra  o0ImIero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
o0OecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEICKOT0
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmnapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcaelnieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

ObOecneuenune
CaHHMTapuu
HACCJICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OXKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

422 390,8

422 390,8

Cymma
TBICSY TEHTE

5
446 297,3

37 589,0

37 589,0

37 589,0

24 478,0

24 478,0

10 327,0

4 686,0

474,0

8 991,0



12

13

124
013
045
124
057

Tpancnmopr u 67274
KOMMYHUKaIAN ’

Amnmapar akuma

ropojsa paloOHHOTO
3HayeHus, cena, 67274
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OGecneueHue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

Jopor B ropoaax 3 686,0
PalilOHHOTO 3HAYEHHUS,

cenax, TIOCENKax,
CeNTbCKHUX OKpyrax

Kanuraneusit u
CpEIHUH pPEMOHT
ABTOMOOMIIHHBIX

mopor B ropomax 30414
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,

cenax, TIOCEIKax,
CeJbCKUX OKpyrax

IIpoumne 377 502,9

Amnmnapar akuma

ropoja paoHHOTO

3Ha4yeHus, cena, 3775029
TOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

Peanuzanus

MEpOIpPUSITUN IO
COLIMAIBHOU H
WHXXEHEPHOU
uHppacTpykrype B 377 502,9
CEeNbCKUX

HACEJIEHHBIX MYHKTax

"

B paMKax IpOEKTa
Ayswut-En 6eciri”

I1I. Yuctoe
OO0 I)KETHOEC 0,0
KpPEIUTOBAHUC

IV. Canpno 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTUBAMHU

V. JHedounutr (
npo¢unur) Ormkera -242,2

0,0

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 2422
npodumnura)

Oromxera



[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO

AKKOJBCKOT'O palilOHHOTO MacliuxaTa
ot 25 mexabps 2024 roga
Ne C 34-3

Bromxker Kerecckoro cemsckoro okpyra Ha 2026 rozg

Kareropus
Kiace
1 2
1
01
04
05
4
02

TTonkmacc

HaumenoBanue
4
1. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil Hajor

NnauBuyanbHbIH
IMOIOXOIHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHEINH HaIoT

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIN 3eMeNnbHBIH
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbI, pa6OTLI u

yCIyTH

IlocTtynnenune 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

IlocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) Or0KEeTa

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
42 385,0

8 686,0
24450

24450

5671,0

706,0

355,0

4 489,0

121,0

570,0

570,0

33 699,0

33 699,0

33 699,0



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
009
014
12
124
013

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

lNocynapcTBeHHbIE
ycuyru
XapakTepa

0011ero

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOT0

OKpyTa

Ycenyru no
o0ecreYeHU 0
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Ammapart
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOT0
oKpyra

aKumMma

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

ObGecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX MTYHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

Anmnapar
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

aKuMa

O6ecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBLHBIX
JIOpOr B ropojaax

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
42 385,0

30 468,0

30 468,0

30 468,0

8917,0

8917,0

6 527,0

2079,0

311,0

3.000,0

3 000,0

3.000,0



paﬁOHHOFO 3Ha4YCHUA,

cenax, TIOCeNKax,
CEITbCKHUX OKpyTax

I11. Yucrtoe
0I0KETHOE
KPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusM €
(buHAHCOBBIMHU
AKTUBAMH

V. Hedbunut

0,0

0,0

npodurur) oromkera 0,0

VI. ®unancupoBanue

nepunuTa
HCITOJIb30BaHHE
npodumnura)
OroJKeTa

0,0

[Ipunoxenne 3 K peHICHUIO
AXKOJILCKOTO PalilOHHOTO Maciiuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-3

Bromxer Kenecckoro cemsckoro okpyra Ha 2027 roxg

Kareropus

Kmacc

01

04

HanmenoBanne
4
I. ZOXOAbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxomHbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJIHBIM HaJIoT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTea

Enuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

CyMMa ThICSY TEHTE

5
42 674,0

8 981,0
2573,0

2573,0

5821,0

714,0

359,0

4623,0

125,0



05 Buyrpennue Hanoru 5870
Ha TOBaphI, pabOTHI U
YCIyTH

IToctynnenue 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

IlocTynnenus

33 693,0
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB 33693,0
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBieHUs

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

33 693,0

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AJMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX MPOrpaMM
CyMMa ThICSY TEHTe
IIporpamma

HaumenoBanue
1 2 3 4 5
II. 3aTpats 42 674,0

locynapcTBeHHBIE
01 yenyru  obmero 30 757,0
XapakTepa

Amnnapatr akuma
ropojia paiOHHOTO
124 3HavyeHus, cena, 307570
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

Ycenyru no
obecrneyeHuo
JIeSITEIbHOCTH aKUMa

001 ropona patiornoro 30 757,0
3HAYCHHs, Cela,
MOCEJIKa, CEeIBCKOTrO
OKpyra

)KI/IJ'II/IH.[HO—KOMMyHa

07 8917,0

JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmnapar akuma
ropojia paioOHHOTO
124 3HavyeHus, cena, 89170
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

Ocaelnienue ynui B
HaceJIEHHBIX ITyHKTaxX

008 6 527,0



ObGecneuenue
009 CaHUTapuu 2079,0
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
014 BOJOCHA0OKEHUS 311,0
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIIUN

12 3000,0

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
124 3HadyeHus, cemxa, 3 000,0
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Oob0ecneucHue
(HOYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIHHBIX

013 nopor B Topomax 3 000,0
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celax, TMOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKpyTax

I1I. Yucrtoe
OIOJKETHOE 0,0
KpPEIUTOBAaHUE

IV. Canpmo 1o
omepamusIM ¢
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

V. JHedounutr (
npodurut) O6romkera 0,0

0,0

VI. ®unancupoBaHue
nepunuTa (
HCIOJb30BaHUE 0,0
npodumnura)

Orokera

[Ipunoxenue 4 k peieHUIo
AKKOJIBCKOTO PaifOHHOTO Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-3

IleneBrie TparchepTH U3 001acTHOTO OI0/pKeTa OI0pkeTaM ropoAa paifOHHOrO 3Ha9SHHA, Cela,
CeIbCKUX OKpYroB Ha 2025 rox

Cnocka. [Ipuioxenue 4 - B peiakiiui peuieHnusi AKKOJIbLCKOTO PallOHHOrO Maciimxara

AxmMonuHckon ob6aactu ot 06.08.2025 Ne C 43-1 (BBoauTca B AekictBue ¢ 01.01.2025).
CymmMma

HanmenoBanne
TBICSY TEHTE

1 2



Bceero 369 653,6
LeneBrie Tekymue TpaHCHEPTHI 369 653,6
B TOM YHCIIE!

Ammapar akuMa paifoHa B TOpoJie, Toposia palOHHOTO

369 653,6
3HAYEHHs, I0CEJIKA, CENa, CENbCKOr0 OKpPyTra

Ha peanuzanuio MeponpusaTuii mo couuaibHOH U
HMH)XEHEPHOH MHPPACTPYKTYype B CEIBCKUX HACEJIEHHBIX 369 653,6
IMyHKTaX B paMKax npoekrta "Aysur-En Oeciri”

[Ipunoxenue 5 K peLieHUIo
AKKOJIbCKOTO palfOHHOTO Macluxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne C 34-3

IeneBsie TparchEpTH U3 paioHHOTO OI0MKeTa 6r0keTaM ropojia paiioHHOI0 3Ha9ECHNA, CeNa,
CEeILCKUX OKpyroB Ha 2025 rox

CHocka. PenieHue MOMOJHEHO MNPUIOXKEHUEM 5 B COOTBETCTBUM C PEIICHUEM
AKKOJIbCKOTO paliOHHOro Macimxara AKMOJIUHCKOM oOiactu ot 14.05.2025 Ne C 39-2 (
BBoauTcs B geiictBue ¢ 01.01.2025); B pemakuuu pemieHUss AKKOJIbCKOTO pPailOHHOTO
macnuxata AxmonuHckod obmactu ot 06.08.2025 Ne C 43-1 (BBOoAMTCS B AEHCTBHE C
01.01.2025).

Cymma
HaumenoBanue

TBICSY TEHTE
1 2
Bcero 13 269,2
IeneBbie TeKyIIHE TPaHCHEPTHI 13 269,2

B TOM 4YHUCJIC:

Amnmapatr akuMa KeHecckoro ceiabCKOro OKpyra

. 13 269,2
AKKOJIbCKOTO paiioHa

Ha texymmue pacxonpl rocyJapcTBEHHOTO OpraHa 5798,5
BbnaroycTpoiicTBO 1 03eleHeHue HaceneHHbIX MyHkToB | 110,0
Opranusanus BogocHa0XeH!s HaceneHHbIX myHkToB 3 000,0

KamuransHbelli U cpegHUil peMOHT aBTOMOOWIBHBIX
JIOpor B Tropojax palHOHHOTO 3HadeHus, cejax, 16872
MOCeNKax, CeNbCKUX OKPYrax

YCHyFI/I 10 TTPOBCACHUIO DKCIICPTU3LI KAYCCTBA pa60T n

873,5
MaTepHaIoB IPH PEMOHTE AOPOT

Ha OIJIaTy 3JICKTPOSHEPTIUr MO YINIYHOMY OCBCIICHUIO

1 800,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



