

О бюджете Кенесского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы

Решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 25 декабря 2024 года № С 34-3.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Аккольский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Кенесского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 446 055,1 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 11 884,0 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 11 780,3 тысяч тенге; поступления трансфертов 422 390,8 тысяч тенге;
 - 2) затраты 446 297,3 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование 0,0 тысяч тенге;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -242,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 242,2 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 06.08.2025 № С 43-1 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть, что в бюджете Кенесского сельского округа на 2025-2027 годы из районного бюджета предусмотрена субвенция:

```
2025 год – 39 468,0 тысяч тенге;
2026 год – 33 699,0 тысяч тенге;
```

2027 год – 33 693,0 тысяч тенге.

3. Учесть, что в составе поступлений бюджета Кенесского сельского округа на 2025 год, предусмотрены целевые трансферты из областного бюджета, согласно приложению 4.

Распределение указанных сумм целевых трансфертов определяется решением акима Кенесского сельского округа.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аккольского районного маслихата

С.Абаханов

Бюджет Кенесского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 06.08.2025 № С 43-1 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				
	Класс			Сумма
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
	2	3	4	5
			І. ДОХОДЫ	446 055,1
I			Налоговые поступления	11 884,0
	01		Подоходный налог	3 206,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	3 206,0
	04		Налоги на собственность	8 125,0
		1	Налоги на имущество	699,0
		3	Земельный налог	351,0
		4	Налог на транспортные средства	6 258,0
		5	Единый земельный налог	817,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	553,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	553,0
3			Поступления от продажи основного капитала	11 780,3
	03		Продажа земли и нематериальных активов	11 780,3
		1	Продажа земли	6 460,3
		2	Продажа нематериальных активов	5 320,0
4			Поступления трансфертов	422 390,8

02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	422 390,8
	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	422 390,8

Функционал		~		Сумма
	Администрат	Администратор бюджетных программ		
		Программа		тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	446 297,3
01			Государственные услуги общего характера	37 589,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 589,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 589,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	24 478,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 478,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	10 327,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	4 686,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	474,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	8 991,0

12			Транспорт и коммуникации	6 727,4
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6 727,4
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 686,0
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 041,4
13			Прочие	377 502,9
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	377 502,9
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-242,2
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	242,2

Бюджет Кенесского сельского округа на 2026 год

	Класс			-
		Подкласс		
			Наименование	-
-	2	3	4	5
			І. ДОХОДЫ	42 385,0
			Налоговые поступления	8 686,0
	01		Подоходный налог	2 445,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 445,0
	04		Налоги на собственность	5 671,0
		1	Налоги на имущество	706,0
		3	Земельный налог	355,0
		4	Налог на транспортные средства	4 489,0
		5	Единый земельный налог	121,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	570,0
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	570,0
1			Поступления трансфертов	33 699,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	33 699,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	33 699,0

	Администра	Администратор бюджетных программ		
		Программа		Сумма тысяч тенге
			Наименование	
	2	3	4	5
			II. Затраты	42 385,0
)1			Государственные услуги общего характера	30 468,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 468,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 468,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	8 917,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8 917,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6 527,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 079,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	311,0
12			Транспорт и коммуникации	3 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 000,0
			Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	
		013		3 000,0

районного значения, селах, поселках, сельских округах	
III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Бюджет Кенесского сельского округа на 2027 год

Категория				
	Класс			C
		Подкласс		Сумма тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І. ДОХОДЫ	42 674,0
1			Налоговые поступления	8 981,0
	01		Подоходный налог	2 573,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2 573,0
	04		Налоги на собственность	5 821,0
		1	Налоги на имущество	714,0
		3	Земельный налог	359,0
		4	Налог на транспортные средства	4 623,0
		5	Единый земельный налог	125,0

	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	587,0
4			Поступления трансфертов	33 693,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	33 693,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	33 693,0

Функционал	льная группа			
	Администрат	Администратор бюджетных программ		
		Программа	Программа	
			Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	42 674,0
01			Государственные услуги общего характера	30 757,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 757,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30 757,0
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	8 917,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8 917,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	6 527,0

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	2 079,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	311,0
12			Транспорт и коммуникации	3 000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	3 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	0,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0,0

Приложение 4 к решению Аккольского районного маслихата от 25 декабря 2024 года \cancel{N} C 34-3

Целевые трансферты из областного бюджета бюджетам города районного значения, села, сельских округов на 2025 год

Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 06.08.2025 № С 43-1 (вводится в действие с 01.01.2025).

Наименование	Сумма тысяч тенге
1	2

Bcero	369 653,6
Целевые текущие трансферты	369 653,6
в том числе:	
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	369 653,6
На реализацию мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	369 653,6

Приложение 5 к решению Аккольского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № С 34-3

Целевые трансферты из районного бюджета бюджетам города районного значения, села, сельских округов на 2025 год

Сноска. Решение дополнено приложением 5 в соответствии с решением Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 14.05.2025 № С 39-2 (вводится в действие с 01.01.2025); в редакции решения Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 06.08.2025 № С 43-1 (вводится в действие с 01.01.2025).

Наименование	Сумма тысяч тенге
1	2
Bcero	13 269,2
Целевые текущие трансферты	13 269,2
в том числе:	
Аппарат акима Кенесского сельского округа Аккольского района	13 269,2
На текущие расходы государственного органа	5 798,5
Благоустройство и озеленение населенных пунктов	110,0
Организация водоснабжения населенных пунктов	3 000,0
Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1 687,2
Услуги по проведению экспертизы качества работ и материалов при ремонте дорог	873,5
На оплату электроэнергии по уличному освещению населенных пунктов	1 800,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан